
令和 4年 5月 23日 

 

会 員 各 位 

 

公益社団法人日本鍼灸師会   

副 会 長 安田 政寛 

組織委員長 新名 美恵 

 

 

労災特別加入の進捗状況について 

 

拝啓 日頃より会務運営にご理解ご協力頂き、誠にありがとうございます。 

労災特別加入の受付については、現在も関係者で協議をしているところです。 

この件は、公益社団法人日本あん摩マッサージ指圧師会、社会福祉法人日本視

覚障害者団体連合と公益社団法人日本鍼灸師会が共同で進めており、各団体そ

れぞれの意見のすり合わせ、状況確認、実施するための手続きの実行等を行う必

要があります。 

また、各団体の会員の皆様が加入する際のより良い条件も検討しているため、

詳細のご連絡までに時間を要していることにご理解を賜りますようお願い申し

上げます。 

以前お知らせしました通り、近々、受付手順とその内容等を決定し、各団体で

の理事会等決議を経て、遅くとも７月中には募集をかけたいと計画していると

ころであります。 

幾つかの団体からこの制度への加入勧誘があるかと思いますが、今しばらく

お待ちいただきますようお願い申し上げます。 

 敬具 


